
SEMANÁRIOSEMANÁRIO CÂMARACÂMARA
camaraavare.sp.gov.brEstância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022

1

Presidente: Leonardo Pires Ripoli Diretora Geral: Adria Luzia Ribeiro de Paula| |Terça-Feira - Ano II - Edição N° 011

17 de janeiro de 2023Decreto Legislativo nº 355/2022

            (Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
	 	Suplementar	que	especifica	e	adota	outras	providências)

   A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS E LEGAIS, RESOLVE:
   Artigo 1º - Fica aberto no Departamento de Contabilidade da Câmara Municipal da Estância Turística 
de	Avaré,	conforme	o	disposto	no	art.5º	da	Lei	2.772/22,		o	Crédito	Adicional	Suplementar	no	valor	de	R$	5.000,00		(Cinco	Mil	
Reais	)	para	suplementar	a	seguinte	dotação	orçamentária:

01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.01. Poder Legislativo

01.01.02 Diretoria da Câmara
01.122.7005.1151 Ampliação do Prédio do Legislativo

4.4.90.52.00 005-Obras	e	Instalações 5.000,00
TOTAL 5.000,00

   
	 	 	 Artigo	2º	-	O	valor	do	Crédito	Adicional	Suplementar	de	que	trata	o	Artigo	anterior	será	coberto	com	
recursos	da	anulação	e	redução	da	seguinte	dotação	do	Orçamento	vigente:

01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.01. Poder Legislativo

01.01.02 Diretoria da Câmara
01.122.7005.2258 Manutenção dos Serviços Administrativos
3.3.90.39.00 13-Outros	Serviços	de	Terceiros	Pessoa	Jurídica 5.000,00

TOTAL 5.000,00
   
	 	 	 Artigo	3º	-	Este	ato	entrará	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

CÂMARA	DE	VEREADORES	DA	ESTÂNCIA	TURÍSTICA	DE	AVARÉ,	17	de	Janeiro	de	2.023

LEONARDO	PIRES	RIPOLI
Presidente

FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
Vice-Presidente

ROBERTO	ARAUJO
1º	Secretário

ANA	PAULA	TIBURCIO	DE	GODOY
2ª	Secretária

Publicado	e	Registrado	na	Secretaria	da	Câmara	de	Vereadores	da	Estância	Turística	de	Avaré	na	data	supra.

ATO DA MESA N.022/2023


